

**Dodatek č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo č. 054/2019/Di**

**"Sanace základů jižního křídla Zámku Hlučín"**  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 - § 2635

**I. Smluvní strany**

**OBJEDNATEL:**

název, adresa:

**Město Hlučín**  
**Mírové náměstí 24/23**  
**748 01 Hlučín**

zastupuje ve věcech smluvních: **Ing. Gabriela Dihlová - vedoucí odboru investic**  
technických: **Ing. Gabriela Dihlová**

IČ: **00300063**

DIČ: **CZ00300063**

bankovní spojení: **XXXX**

číslo účtu: **XXXX**

**ZHOTOVITEL:**

název, adresa:

**Ricka Karel s.r.o.**  
**Na Včelínku 626/3**  
**748 01 Hlučín**

zastupuje ve věcech smluvních: **Ing. Tomáš Ricka - jednatel společnosti**  
technických: **XXXX, XXXX**

IČ: **64087379**

DIČ: **CZ64087379**

bankovní spojení: **XXXX**

číslo účtu: **XXXX**

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vl. 13716.

**II. Předmět dodatku**

Čl. II Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce, které vznikly při realizaci stavby.

Vícepráce: jedná se o větší plochu rozebrání mozaikové dlažby, větší objem ručně prováděných výkopů, pokládka více metrů trativodu vč. zásypu, přesuny hmot, plentování stávajících základů vč. vyrovnaní základů maltou, dodávka a montáž nopové fólie na jižní část základů

Méněpráce: méně strojních výkopů, nebyla realizována penetrace základů a hydroizolace, bylo dodáno menší množství vodostavebního betonu, nebyla realizována demontáž potrubí z PVC DN 160

### III. Termíny a místo plnění

Čl. III odst. 3 se mění takto:

**Průběžná lhůta plnění ve dnech:** 30 dnů se rozšiřuje o 20 kalendářních dnů z důvodu prodloužené dodací lhůty speciální nopové fólie

### IV. Cena díla

Čl. IV odst. 1 se mění takto:

Cena díla:	167 181,- Kč bez DPH
Vícepráce:	42.331,90 Kč bez DPH
Méněpráce:	-17.067,82 Kč bez DPH
VCP-MNP:	25.264,08 Kč bez DPH
Cena díla celkem:	192.445,08 Kč bez DPH
DPH:	40.413,47 Kč
<b>Celkem:</b>	<b>232.858,55 Kč s DPH</b>

### V. Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.
2. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po dvou vyhotoveních.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že obsah dodatku je určitý a jim srozumitelný, že dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že ho neuzavřely v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako druhá v pořadí, s podpisem smluvních stran umístěných na téže listině. V souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Přílohy: Vícepráce a méněpráce

V Hlučíně, dne 17.7.2019

V Hlučíně, dne 17.07.2019

.....  
Ing. Dihlová Gabriela  
objednatel

.....  
Ing. Tomáš Ricka  
zhotovitel

# ROZPOČET

Stavba: Zajištění poruch obvodové stěny zámku v Hlučíně

Objekt: Méněpráce

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval:

Zhotovitel: Ricka Karel s.r.o.

Datum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

**1 Zemní práce 6 110,42 0,000**

1	113107320R0	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.20 cm	m2	13,860	41,30	572,42	0,000
2	132301401R0	Hloubený výkop pod základy v hor.4	m3	1,950	2 840,00	5 538,00	0,000

**2 Základy a zvláštní zakládání 2 650,40 1,104**

3	21297111a	Opláštění trativodů z geotext., vč. dodávky geotextilie 300g/m2	m2	5,270	70,00	368,90	0,000
4	279311115R0	Postupné podbetonování zákl. zdiva vodostavební beton C 25/30	m3	0,450	5 070,00	2 281,50	1,104

**711 Izolace proti vodě 7 657,00 0,000**

5	711212000R T1	Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr,vč.dod. ASO-Unigrund (fa Schömburg)	m2	13,000	100,00	1 300,00	0,000
6	711212001R T1	Hydroizolační povlak - nátěr Saniflex (fa Schömburg), proti vlhkosti	m2	13,000	489,00	6 357,00	0,000

**721 Vnitřní kanalizace 650,00 0,000**

7	721171809R0	Demontáž potrubí z PVC do D 160 mm	m	13,000	50,00	650,00	0,000
---	-------------	------------------------------------	---	--------	-------	--------	-------

**Celkem 17 067,82 1,104**

# ROZPOČET

Stavba: Zajištění poruch obvodové stěny zámku v Hlučíně

Objekt: Vícepráce

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval:

Zhotovitel: Ricka Karel s.r.o.

Datum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>10 508,10</b>	<b>0,000</b>
1	113106111R0	Rozebrání dlažeb z mozaiky	m2	2,610	211,50	552,02	0,000
2	139601103R0	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4	m3	4,020	2 130,00	8 562,60	0,000
3	162301102R0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	2,070	81,30	168,29	0,000
4	162701109R0	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	10,440	20,20	210,89	0,000
5	167101201R0	Nakládání výkopku z hor.1 ÷ 4 - ručně	m3	2,070	190,00	393,30	0,000
6	199000002R0	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	2,070	300,00	621,00	0,000
<b>2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>21 859,12</b>	<b>6,575</b>
7	212532111R0	Lože trativodu z kameniva hrub.drceného,16-32 mm	m3	3,900	1 150,00	4 485,00	6,357
8	212792112R0	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	14,000	49,30	690,20	0,003
9	216904391R0	Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči	m2	2,880	144,00	414,72	0,000
10	274351215R0	Bednění stěn základových pasů - zřízení	m2	6,120	509,00	3 115,08	0,215
11	274351216R0	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	6,160	232,00	1 429,12	0,000
12	28611222.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 80 mm	m	27,000	35,00	945,00	0,000
13	28611000111	Prokotvení základů betonářskou kulatinou	kus	44,000	245,00	10 780,00	0,000
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>4 617,88</b>	<b>4,938</b>
14	564561111R0	Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 20 cm, ve spádu a zhutnění	m2	16,020	22,50	360,45	0,000
15	564871111R T2	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm šterkodrt' frakce 16-32 mm	m2	10,440	181,00	1 889,64	4,938
16	596142111a	Kladení dlažby mozaika - valounky, lože hlína	m2	2,610	907,20	2 367,79	0,000
<b>711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				<b>1 816,00</b>	<b>0,000</b>
17	711130201R0	Odstr.izolace proti vlhk.svis. pásy na sucho,1vrs	m2	5,000	80,00	400,00	0,000
18	711823121R T2	Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie DELTA MS DRAIN	m2	6,000	236,00	1 416,00	0,000
<b>3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>2 214,00</b>	<b>0,641</b>
19	346244381	Pientování jednostranné v do 200 mm cihlami	m2	3,600	615,00	2 214,00	0,641
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				<b>766,80</b>	<b>0,074</b>
20	622135001	Vyrovnaní podkladu vnějších stěn maltou vápenocementovou tl do 10 mm	m2	3,600	213,00	766,80	0,074
<b>766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>550,00</b>	<b>0,001</b>
21	766660000	Demontáž, dodávka+montáž prahu 900/150	kus	1,000	550,00	550,00	0,001

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

Celkem

42 331,90

12,229